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Aspsplintbocken, Leiopus punctulatus, tillhör en av 
Sveriges sällsyntaste och svåraste långhorningar 

att hitta. Idag finns den bara i Uppland, nordost och 
öster om Uppsala. 2019 hittades några omkullblåsta 
aspar utanför Storvreta NO Uppsala. På dessa hittades 
flera ex av aspsplintbocken. I år var det dags att åka till 
Storvreta och få bra bilder på arten. Efter lite letande 
fick jag veta att asparna inte längre låg kvar. Katastrof, 
men snart fick jag besked om att det fanns en omkull
blåst asp utanför Bennebol, några mil öster om Upp
sala, med ett fynd av aspsplintbock. 

På väg dit från Uppsala observerade jag en härva av 
stora omkullblåsta aspar. Några mil innan Bennebol 
och lokalen. Tvärnit, backa tillbaka, tutande bilar, hus
trun lite skeptisk (vi letade tältplats), varningsblinkers 
på, fram med bankskärm och ut och klättra och banka 
bland asparna. Mygg i mängd, men målmedvetet ban
kade jag mig fram i virrvarret av grenar och stammar. 
Ingen bock, men ett sista bank blir det alltid. Såg jag 
drämde till för kung och fosterland och se i skärmen 
en aspsplintbock, stor glädje. Det jag inte visste var att 
arten är mycket snabb, så den försvann över skärmkan
ten, men snabb som en kobra lyckades jag fånga den i 
luften med handen. 

Efter den lyckade Upplandsturen blev jag sugen på 
att försöka hitta raggbock, Tragosoma depsarium, i Sörm
land. En stor nattaktiv långhorning vars larver lever på 
grova tallar som några år legat exponerat på lätt fuktig 
mark. Hannarna flyger på natten för att hitta en hona 
att para sig med. Min närmaste lokal för arten är Varg
lyans naturreservat, som ligger NO om Hälleforsnäs. 
Problem igen, drygt 3 km att gå på skogsväg och 1 km 
i skog, enkel resa. Men skam den som ger sig, packa 
ryggsäcken med LED-lampor och lakan och håv. Ytter
ligare ett problem, SMHI spår regn från klockan 01.00, 
vilket, för en gångs skull stämde.

Klocka 20.00 började jag vandringen mot Varglyan. 
Strax innan jag skulle ta mig in i skogen hittade jag 
färsk vargspillning på vägen, vilket höjde temperaturen 
ytterligare. Ca 21.30 var jag på plats och riggade upp 
utrustningen och tände lamporna ca 22.00. Då vädret 
var mulet med annalkande regn var det redan mörkt. 
På några tallstammar hittade jag färska kläckhål så min 
förhoppning var stor att finna en raggbock. 

Och där plötsligt kom en hanne krypande. Stort ju
bel, men tusan så snabb den var. Lite pyssel innan jag 
fick ordning på den. 

Klockan var då ca 24.00. Bilder tagna och jag skulle 
gärna vilja vara kvar en stund till för att se om jag 
kunde hitta flera ex, men regn var ju på väg och att gå 
en km i skog med Google maps för att hitta grusvä
gen, skulle inte bli lätt. Efter mycket irrande hittade jag 
grusvägen ca 01.00 och då började regnet att vräka ned. 
Nöjd, glad och snart genomblöt började jag den långa 
vandringen till bilen.
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Att jaga bock!

Aspsplintbock. Raggbock, hål och adult.


